
 

COMUNE DI MARANELLO  

Provincia di Modena 

 
 

ATTO DETERMINATIVO N. 105 
Data di Registrazione 17/02/2025 

 

 

Area Amministrativa Affari Generali  
 

Servizi Comunicazione Demografici Elettorale Statistica  
 

 

OGGETTO:  PTPL 2025 AMB.1A E AMB. 2 -  PROROGA DEI TERMINI PER LA 
PRESENTAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE DI CUI AL 
DECRETO NR.26/2025 E PER LA PROPOSTA DI ESPERIENZE DI CUI AL 
DECRETO N. 29/2025. 

 

 
Il Dirigente dell'Area Amministrativa 

 
 
Richiamata la vigente Convenzione rep. n. 6911/2023 che il Comune di Maranello ha sottoscritto 
con i Comuni di Fiorano Modenese, Formigine, Frassinoro, Montefiorino, Palagano, Prignano 
s/Secchia avente ad oggetto l’esercizio in forma associata delle funzioni di accoglienza e 
informazione turistica a livello sovracomunale, in cui Maranello è individuato capofila;  
 
Richiamati i propri decreti nr. 26 del 17/01/2025 “Ptpl 2025 Amb.1a. Avviso per acquisire le 
manifestazioni di interesse degli operatori potenzialmente interessati ad aderire alla rete di Iat 
Diffuso per il sistema turistico territoriale intercomunale. Approvazione.” e n. 29 in pari data con 
oggetto “PTPL 2025 Amb 2 - avviso per acquisire le manifestazioni di interesse degli operatori 
potenzialmente interessati alla presentazione di progetti esperienze per il sistema turistico 
territoriale intercomunale. Approvazione” 
 
Dato atto che erano stati indicati i termini per far pervenire sia le manifestazioni di interesse (20 
febbraio 2025) sia le proposte di esperienze (28 febbraio 2025) ; 
- gli uffici turismo delle amministrazioni aderenti al Sistema Turistico Territoriale Intercomunale, 
oltre a contattare i potenziali interessati via mail e telefono, stanno effettuando anche visite alle 
aziende del territorio per illustrare i progetti e le opportunità di sviluppo economico che 
rappresentano per il territorio interessato; 
- le modalità di contatto diretto in azienda si stanno rivelando efficaci ma richiedono maggiore 
tempo rispetto alle date di scadenza previste nei due avvisi pubblicati;  
 
Considerato  che l’approccio scelto: 
-  consente di instaurare un rapporto con le aziende migliorando l’accoglienza dei progetti; 
- richiede molto tempo per organizzare le visite ed effettuare gli spostamenti sul territorio; 
 
Ritenuto opportuno: 
- prorogare la scadenza dell’avviso per la raccolta delle manifestazioni di interesse per aderire alla 
rete IAT Diffuso per l’anno 2025 sino al 14 marzo 2025; 
- prevedere che l’avviso per la presentazione di proposte di esperienze da offrire ai turisti resti 
aperto sino al 31/12/2025;  



 
Visti:  
- lo Statuto Comunale;  
- il Testo Unico contenente le disposizioni legislative relative agli Enti locali di cui al D. lgs 
267/2000;  
- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente, nonché il Regolamento sull’ordinamento degli 
Uffici e dei Servizi;  
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  
 
2. Di prorogare al 14 marzo 2025 la scadenza dei termini di cui all’Avviso approvato con proprio 
decreto nr. 26 del 17/01/2025 “Ptpl 2025 Amb.1a. Avviso per acquisire le manifestazioni di 
interesse degli operatori potenzialmente interessati ad aderire alla rete di Iat Diffuso per il sistema 
turistico territoriale intercomunale. Approvazione.”; 
 
3. Di prevedere che l’avviso per la presentazione di proposte di esperienze da offrire ai turisti, 
approvato con proprio decreto n. 29 del 17/01/2025 “PTPL 2025 Amb 2 - avviso per acquisire le 
manifestazioni di interesse degli operatori potenzialmente interessati alla presentazione di progetti 
esperienze per il sistema turistico territoriale intercomunale. Approvazione” resti aperto sino al 
31/12/2025 
 
4. Di dare diffusione e pubblicità attraverso il sito istituzionale dei contenuti del presente atto.  
   
 
 
Allegati: 
Annotazioni: 
 
Data di Emissione: 17/02/2025 Il Dirigente dell'Area Amministrativa 
 Monica Medici / InfoCert S.p.A.  
 Atto sottoscritto digitalmente 
  
 


